Ibidē

Ibidē

Ibidē

Ibidē

Ibidē

Ibidē

Ibidē

Ibidē

Zach. 1.3

Ibidē

Ibidē

Ibidē

# Liber

**Joh. 5.** dñs dicit: Sicut pater habet vitā in semet ipso: ita dedit et filio vitam habere in semet ipso. **Beinde** venit ad visionē sue claritatis in qua ventur⁹ est ad iudiciū: que visio cōmunis erit et impijs et iustis. **Requit** em̄ et dicit: Et potestātē dedit ei iudicium facere: quā filius hoīs est. **Puto** nihil eē manifestius. **Naz** qz filius dei est equalis patri: non accepit hanc potestātē iudicij faciēdi: sed habet illā cū patre in occulto. **Accepit** autē illā: vt boni et mali eū videant iudicātē: qz filius hominis est. **Visio** quippe filij hominis exhibet et malis. **Nā** visio forme dei n̄ nisi mūdis corde: qz ipi deū videbūt: id est solis pijs exhibebit: quoz dilectioni hoc ipm̄ p̄mittit: qz seipm̄ ostēdet illis. **Et** **Joh. 5.** ideo vide quid sequat: **Nolite** mirari hoc inquit. **Quid** nos p̄hibet mirari: nisi illud qd̄ reuera mirat̄ omnis qui nō intelligit: vt ideo diceret patrē dedisse ei potestātē iudicium facere qz filius hominis est: cū maḡ quasi hoc expectaret vt diceret: quā filius dei est. **Sed** qz filiu dei s̄m id qd̄ in forma dei equalis ē patri videre iniqui non p̄nt. **Oporet** autē vt iudicē viuozū et mortuozū corā quo iudicabunt: et iusti videāt et iniqui: **Nolite** inquit hoc mirari: quā venit hora in qua omnes qui in monumētis sūt audient vocem eius: et p̄diēt qui bona gesserunt in resurrectionē vite: qui mala gesserunt in resurrectionē iudicij. **Ad** hoc ergo oportebat vt ideo acciperet hanc potestatem qz filius hoīs est: vt resurgētes omnes viderēt eum in forma in qua videri ab hominibus potest: sed alij ad damnationē: alij ad vitā eternam. **Que** est autē vita eterna: nisi illa visio que nō cōceditur impijs: vt cognoscāt te inquit vnū verum deum: et quē misisti iesum xp̄m: **Quō** et ipm̄ iesum xp̄m: nisi quē admodū vnū verū deū qui ostēdet seipm̄ illis: **Nō** quomō ostendet se etiā puniendis in forma filij hoīs: s̄m illaz visionē bonus est: s̄m quā visionem deus apparet mūdis corde: quā q̄ bon⁹ de⁹ israel recti corde. **Quādo** autē iudicē videbūt mali: non eis videbit̄ bonus: qz non ad eū gaudebunt corde: sed tūc se plangent omnes tribus terre: in numero vtiqz oīm maloz et infidelium. **Prop̄** hoc etiā illi qui eū dixerat magistrū bonū: querēs ab eo psiliūm p̄sequēde vite eterne: respōdit: **Quid** me interrogas de bono: nemo bonus nisi vnus deus: cū et hominē alio loco dicat bonum ipē dñs: **Bonus** homo inquit de bo-

no thesauro cordis sui p̄fert bona: et mal⁹ homo de malo thesauro cordis sui profert mala. **Sed** qz ille vitam eternā querebat. **Vita** autē eterna est in illa cōtemplatione: qua nō ad penā videtur deus: sed ad gaudium sempiternum: **Et** nō intelligebat cū quo loquebat: qui tantūmō filiu hominis arbitrabat. **Quid** me interrogas inquit de bono: id est istā formā quā vides quid interrogas d̄ bono: et vocas me s̄m qd̄ vides magistrū bonum: hec forma filij hominis est: hec forma accepta est: hec forma apparet in iudicio: non tū iustis: s̄ et impijs: et huius forme visio non erit in bonū eis qui male agūt. **Est** autē visio forme mee in qua cum essem: non rapinam arbitrar⁹ sum eē equalis deo: sed vt hanc acciperē meipm̄ exinamui. **Ille** ergo vnus deus pater et filius et spiritus sanctus: qui nō apparet nisi ad gaudiū qd̄ nō auferetur a iustis. **Cui** gaudio futuro suspirabat qui dicit: **Unaz** petij a dño hanc requirā: vt inhabitē in domo dñi p̄ omnes dies vite mee: vt contempler delectationē dñi. **Unus** ergo deus ipse est solus bonus: ad hoc qz nemo euz videt ad luctū et plancū: sed tantū ad salutem et leticiam verā. **Secūm** illā formā si me intelligis bonus sum. **Si** autē s̄m hanc solā: qd̄ me interrogas de bono: si inter illos es qui videbūt in quē pupugerūt: et ipa visio malū eis erit: qz penalis erit. **Ex** ista sententia dixisse dñm: qd̄ me interrogas de bono: nemo bon⁹ nisi vn⁹ de⁹. **His** documētis q̄ cōmemorant̄ p̄babile est: qz illa visio dei qua p̄templabimur in cōmutabilē atqz hūanis oculis iuisibilem dei substantiā q̄ solis sc̄tis p̄mittit: quā dic̄ ap̄ls paul⁹: **Facie** ad faciē: et d̄ q̄ dic̄ ap̄ls ioānes: **Giles** ei erim⁹ quā videbimus eū sicuti est: et de qua dicit: **Unā** petij a dño hanc requirā: vt p̄templer delectationē dñi: et d̄ q̄ dic̄ ipē dñs: **Et** ego diligā eū et ostendā meipm̄ illi: et p̄pter quā solā fide corda mūdā: vt sum⁹ beati mūdā dicordes: quā ipi deū videbūt. **Et** si q̄ alia de ista visione dicta sunt: que copiosissime sparsa p̄ omnes scripturas inuenit: quisqz ad eam querēdā: oculum amoris intēdit: sola est summū bonū nostrū: cui⁹ adipiscēdi causa precipimur agere quicquid recte agimus. **Visio** vero illa filij hoīs q̄ p̄nunciata est: cū p̄gregabunt̄ oēs gentes ante eū et dicēt ei: **Bñe** quā te vidimus esurientem et sitientē et cetera: nec bonū erit ipi q̄ mitent̄ in ignē et nū: nec summū bonū erit iust.

## II. De trinitate.

**A**dhuc em̄ vocat eos ad regnū: qđ eis paratum est ab initio mūdi. Sicut em̄ illis dicit: **I**te in ignē eternū. ita istis: venite bñdici patris mei: possidete paratū vobis regnū. Et sicut ibūt illi in cōbustionem eternam: sic iusti in vitā eternā. Quid est autē vita eterna: nisi vt cognoscāt te inquit vnū verū deū: z quez misisti **J**esum xpm. Sed iam i ea claritate de qua dicit patri: quam habui apud te p̄ usq̄ mūd⁹ fieret. Tūc em̄ tradet regnū deo z patri: vt intret seru⁹ bonus in gaudiū dñi sui: z abscondat eos qđ possidet deus in abscondito vultus sui a cōturbatione hoīm: eoz scz qui tūc cōturbant audientes illā sententiā: a quo auditu malo iustus nō timebit: si modo p̄tegat in tabernaculo: id est in fide recta catholice ecclesie a cōtradictione linguarū: id est a calūnijs hereticoz. Si vō est alius intellectus verborū dñi quib⁹ ait: qđ me interrogas de bono: nemo bon⁹ nisi vnus de⁹: dū tamē non ideo credat maioris bonitatis esse patris q̄ filij substātia: fm quā verbum est: p̄ qđ facta sunt oīa: nihilq̄ abhorret a sana doctrina securi vtamur: nō vno tñ: sed quotquot reperiri potuerint. Tanto em̄ forti⁹ cōuincunt heretici: quāto plures exitus patent ad eoz laqueos euitandos. Sed ea que adhuc p̄sideranda sunt: ab alio petamus exordio.